

PRFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PAR

PORTARIA Nº 070B, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DE CONTRATO.

## DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Ref. Processo n°: A/2021-00007

Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES MOBILIÁRIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA, POR MEIO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2021034, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2021-045 DO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ.

## RESOLVE:

Art. 1° - Designar o(a) Servidor(a) CECÍLIA SOARES DE ARAÚJO, para acompanhar e fiscalizar a execução dos objetos contratados: 20210355.

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I – zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da Lei;

II – avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III – atestar formalmente nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.



## PRFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA

LICITAÇÃO

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Francisco Paiva, Gabinete do Prefeito Municipal, Cidade de Santa Maria do Pará, em 16 de novembro de 2021.

> REGISTRADO E PUBLICADO NA SEMAD | PMSMP Em: 16 11 12021

ALCIR COSTA DA SILVA **Prefeito Municipal** Alcir Costa da Silva Prefeito Municipal

P.M.STA MARIA DO PARA

Aluizão de Oliveira Pontes Secretario Municipal de Administração Portaria nº 001/2021 PMSMP